МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ У.Д. АЛИЕВА»

ПРИКАЗ
Карачаевск

«.. 3 0 » .. ........ 2025 г. №.. 3 .̂7 я̂ Г. 0^
О проведении самообследования ФГБОУ ВО «Карачаево-

Черкесский государственный университет имени У.Д.Алиева»
В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012г. №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении
порядка проведения самообследования образовательной организацией» (с
изменениями и дополнениями), приказом Минобрнауки РФ от 10.12.2013г.
№1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной
организации, подлежащей самообследованию»(с изменениями и
дополнениями), письмом Минобрнауки РФ от 20.03.2014г. № АК-364/05 «О
проведении самообследования образовательных организаций высшего
образования» в целях формирования ежегодного отчета о самообследовании
образовательной организации», приказом Минобрнауки России и
Минпросвещения России № 703/687 от 23 сентября 2025г. «О внесении
изменений в приложения № 4 и №6 к приказу Министерства образования и
науки Российской Федерации от 10 декабря 2013г.№ 1324 «Об утверждении
показателей деятельности образовательной организации, подлежащей
самообследованию»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В срок до 30 марта 2026 года провести самообследование

ФГБОУ ВО «Карачаево-Черкесский государственный университет имени
У.Д.Алиева».

2. Утвердить план-график мероприятий по проведению
самообследования и подготовки документов к отчету о самообследовании
(Приложение 1).

3. Руководителям структурных подразделений университета
уделить особое внимание публикации в отчетах самообследования
сравнительного анализа результатов самообследования структурного

подразделения с результатами последних трех лет, включая текущий
отчетный год.

4. Утвердить состав рабочих групп. (Приложение 2).
5. Возложить ответственность за организацию и проведение

контрольного тестирования обучающихся на директоров институтов и
деканов факультетов. Срок до 30 марта 2026г.

6. Ответственность за формирование отчетов о самообследовании
кафедр возложить на заведующих кафедрами.

7. Материалы представлять в указанный в графике срок в учебно­
методическое управление на электронном носителе. (Формы отчетов
размещены на сайте учебно-методического управления в разделе
«Документы. Самообследование.»

8. Общее руководство проведением самообследования,
подготовкой отчета и его размещение на сайте не позднее 20.04.2026г.
возложить на начальника учебно-методического управления Сарцилину А.И.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио ректора М.Х.Чанкаев